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گره برجام در اروپا است
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است تماس تلفنی رئیس جمهور 
فرانسه با رئیسی صحه گذاشــتن بر موقعیت و دست بالای جمهوری اسلامی 
در جریان مذاکرات است و اروپایی ها خود باید بحران ایجاد شده در برجام از 
سوی آمریکا را حل کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود عباس زاده مشکینی 
در واکنش به تماس روز گذشــته ماکرون با رئیسی، گفت: تماس تلفنی رئیس 
جمهور فرانسه با رئیس جمهور کشورمان به خودی خود پیام دیپلماتیک داشته 
و صحه گذاشتن بر موقعیت و دست بالای جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات 
است.نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اســلامی فرانسه در ادامه 
تصریح کرد: علیرغم اینکه فرانسه در گفت و گوها به ویژه در مذاکرات اخیر، 
نقش پلیس بد را ایفا کرده در حالی که برخی کشورهای دیگر اروپایی مواضع 
بهتری نسبت به حق جمهوری اسلامی ایران داشتند، به حق ایران در بی اعتمادی 
به آمریکا که باعث بروز این بحران شده، اعتراف کرده است.وی در ادامه با تأکید 
بر اینکه دستیابی به توافق خوب دور از دسترس نیست، عنوان کرد: این موفقیت 
منوط به حسن نیت و جدیت طرف اروپایی اســت که هم مشکل اروپایی ها 
حل شده و هم موانع و محدودیت های ما در حوزه تحریم حل می شود.عباس 
زاده مشکینی بر همین اساس اظهار داشت: جمهوری اسلامی علیرغم سختی 
های بسیار تحریم، توانســت با مدیریت از تأثیر تحریم ها در داخل عبور کند؛ 
ما برای تأمین واکسن کرونا و داروهای بیماری های صعب العلاج کودکان به 
مشــکلات زیادی برخورد کردیم که خلاف تمام موازین حقوق بشری بود با 
این حال توانستیم از این مرحله عبور کنیم.ین نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ادامه داد: جمهوری اسلامی توانست راه صادرات نفت را باز کرده و مراودات 
اقتصادی با کشورهای همسایه را افزایش دهد همچنین توانسته ایم با همکاری 
چین و روسیه و ایجاد دیپلماســی کارآمد و پویا، یک بلوک اقتصادی مهم در 

شرق دنیا ایجاد کنیم..

تولید خودرو جزو ماموریت های سپاه نیست
سخنگوی ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی گفت: ورود به صنعت خودرو 
جزو ماموریت های وزارت دفاع، نیروهای مســلح و ســپاه نیست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار رمضان شریف در پاسخ به این سوال که روز گذشته مقام 
معظم رهبری در سخنانشان از وضعیت خودرو و لوازم خانگی انتقاد کردند، با 
توجه به اینکه در حوزه موشکی دستاوردهای بسیار خوبی داریم آیا سپاه برای 
ورود به حوزه تولید مخصوصا خودرو برنامه ای دارد، بههه   ایلنا گفت:  شاهد دو 
نوع بیان رهبری هستیم، یکی از ابعاد آن تجلیل از موشک های نقطه زن، پهپاد و 
سایر تجهیزات و ادوات نظامی است که موجبات خرسندی ایشان بوده و شاید 
پیگیری حضرت آقا درباره این موضوعات از نیروهای مســلح بوده که باعث 
خیر و برکت برای کشور شده اســت. در زمینه صنعت خودرو، وزارت دفاع، 
نیروهای مسلح یا سپاه برنامه ای برای ورود به این صنعت ندارند و این مساله 
جزو ماموریت های نیروهای مسلح نیست.وی افزود: این نیروها هر کاری که به 
نفع مردم و پیشرفت صنعت کشور باشد، انجام می دهند ولی قطعا تولید خودرو 
جزو ماموریت های نیروی مسلح تا این لحظه نیست اما ارائه تکنولوژی هایی 
که وجود دارد با هماهنگی مدیران مســئول در وزارت صمت می تواند کمک 
کار خوبی برای دوستان در حوزه تولید خودرو باشد.سخنگوی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در پاسخ به این پرسش که انتقاداتی در خصوص تخصیص 700 
میلیارد تومان به قرارگاه خاتم برای کشــت برنج  صورت گرفته؛ آیا با توجه به 
کم آبی این به صلاح کشور است یا نه؟ بیان کرد: امروز قرارگاه خاتم اطلاعیه 
تکمیلی صادر کرده  و در آن  صحبت وزیر تشــریح و توضیح داده شده، آنچه 
با قرارگاه خاتم سپاه مورد تفاهم قرار گرفته زیرساخت های کشاورزی کشور 
است و صرفا هم موضوع برنج مطرح نبوده و شاید چون این مصاحبه در استان 

گیلان انجام شده چنین برداشتی صورت گرفته است.

مصوبه کمیسیون تلفیق اصلاح شد 
مشمولان سربازی متاهل با  ۲ فرزند، رایگان معاف می شوند

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی از معافیت رایگان مشمولان سربازی 
متاهل با دو فرزند به صورت رایگان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،ســید 
محسن دهنوی گفت: کمیسیون تلفیق تاکید بر اصلاح شرایط خدمت سربازی 
را دارد به همین دلیل تصمیات مناسبی از جمله افزایش حقوق تمامی سربازان 
را تاکنون داشته است و با لحاظ اصل ۱۱0 قانون اساسی و با توجه به بررسی ها،  
کمیسیون تلفیق برای حمایت از مشمولان متاهل دارای فرزند مصوبه ای داشت.

نایب رییس کمیسیون تلفیق افزود: نمایندگان در راستای حمایت و استحکام 
کانون خانواده و تشویق به فرزندآوری مصوب کردند، مشمولان متاهل دارای 
دو فرزند و بیشــتر که بالای ۳0 سال ســن دارند، بتوانند در سال آینده کارت 

معافیت از خدمت سربازی را به صورت رایگان دریافت کنند.
وی توضیح داد: امروز در راســتای مصوبه چند روز پیش کمیسیون تلفیق در 
خصوص خرید خدمت سربازی برای مشــمولان غایب، اخطار قانون اساسی 
توسط یکی از نمایندگان در صحن تلفیق در مورد مغایرت این مصوبه با اصل 
۱۱0 قانون اساسی و عدالت مطرح شــد که این اخطار مورد پذیرش رییس 
کمیسیون قرار گرفت و به رای گذاشته شــد و در ادامه برای رفع این اشکال 
پیشنهادی برای ارائه کارت رایگان معافیت به مشمولان متاهل دارای دو فرزند 
داده شد که با رای موافق نمایندگان تصویب شد.دهنوی در توضیح پیشنهادش 
که در کمیسیون تلفیق تصویب شد، خاطرنشان کرد: براین اساس با توجه به 
امر مقدس خانواده و تشویق به فرزندآوری و تعیین تکلیف مشمولان متاهل 
دارای دو فرزند و بیشتر که بالای ۳0 سال سن دارند، در سال آینده می توانند 
کارت معافیت را به صورت رایگان دریافت کرده و معاف شــوند.به گزارش 
ایرنا،  پیش از این »رحیم زارع« سخنگوی کمیسیون تلفیق اعلام کرده بود که 
مشمولان متاهل به ازای هر فرزند از ۲0 درصد تخفیف تا سقف حداکثر ۶0 
درصد برخوردار خواهند بود و افراد متاهل تحت پوشش کمیته امداد حضرت 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵0 درصدی برخوردار شدند.

جو بایدن با امیر قطر درباره ایران رایزنی خواهد کرد
خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که موضوع ایران 
یکی از محورهای رایزنی رئیس جمهور آمریکا در دیدار با امیر قطر خواهد 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد از رویترز، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
که به واشنگتن سفر کرده، قرار است با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دیدار 
کند.مقامات آمریکایی می گویند که بایدن در جریــان این دیدار با امیر قطر 
درباره ایران، اوکراین و مسئله امنیت انرژی بحث و رایزنی خواهد کرد.قطر از 
بزرگترین صادر کنندگان گاز طبیعی در جهان به شمار می آید و ممکن است 
در صورت قطع انتقال گاز روسیه به اروپا در نتیجه بحران اوکراین، این کمبود 
را جبران کند.همچنین وزیر امورخارجه قطر چند روز پیش از سفر امیر قطر 

به آمریکا به تهران سفر و با مقامات ایرانی دیدار کرده بود.

آغاز مطالعه واکسن برکت در زنان باردار پس از تأیید 
سازمان غذا و دارو

مدیر اجرایی مطالعات بالینی واکســن کووایران برکت با اشاره به اثربخشی 
بالای این واکسن در پیشــگیری از بستری در آی ســی یو، از آغاز مطالعات 
بالینی واکسن برکت روی زنان باردار و ســنین پایین تر، پس از تأیید سازمان 
غذا و دارو خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر حامد حسینی با اشاره به 
اثربخشی 87 درصدی واکســن برکت در پیشگیری از موارد بحرانی کرونا و 
بستری در آی سی یو به تســنیم اظهار کرد: برای بررسی میزان اثربخشی دوز 
بوســتر )تقویتی( واکســن برکت، منتظر نظر کمیته ملی اخلاق هستیم تا در 
روزهای آینده مطالعه را آغــاز کنیم.مدیر اجرایی مطالعات بالینی واکســن 
کووایران برکت افزود:  برای این که پروفایل علمی واکسن را تکمیل کنیم؛ باید 
میزان اثربخشی دوز بوستر،  تزریق واکســن به زنان باردار و سنین پایین تر را 
نیز بررسی کنیم که این بررسی ها پس از تأیید سازمان غذا و دارو آغاز خواهد 
شد.حسینی درباره مطالعه واکسن برکت در سنین ۱۲ تا ۱8 سال تصریح کرد:  
فاز یک مطالعه واکسن برکت در سنین ۱۲ تا ۱8 ســال در ۶0 نفر انجام شده 
و به پایان رسیده اســت و برای انجام فاز دوم مطالعه روی 440 نفر، در حال 
داوطلب گیری هستیم. کمتر از یک ماه دیگر نتایج فاز یک را گزارش و مقاله 

آن را سابمیت )ارائه( می کنیم.

 استراتژي حفظ بقاء 
موجب نابودی بقاء می شود؟

در دوران جنگ در یکــي از عملیات ها،  عراقي ها به 
سختي در مقابل فشار ما برای شکستن خط مقاومت 
می کردند. با طلوع آفتاب دســتور عقب نشینی صادر 
شد. بعد از اطمینان از عقب نشینی همه نیروها، من هم 
شــروع به عقب رفتن کردم، هنوز چند قدم برنداشته 
بودم که با انفجار خمپاره ای دو ســه متر به هوا پرت 
شدم. از ســوزش جای اصابت ترکش ها و خونی که 
تمام بدنم را در برگرفته بــود مطمئن بودم تا لحظات 
دیگری خواهم مرد. اما هرچــه منتظر ماندم از مرگ  
خبری نبود. چون این اتفاق لب خط عراقی ها افتاده 
بود، بعد از حدود یک ســاعت سر و کله آنها پیدا شد 
که در حال زدن تیر خلاص به مجروحان بودند. بعد از  
دور کردن قطب نما، کالک و نقشه ها از  خود، به پشت 
خوابیدم تا انها تصور کنند زنده نیســتم. سه نفرشان 
که پوتین های آنها را میدیدم به بالای ســرم رسیدند، 
یکی از آنها گفت این فلان فلان شده مرده و از من دور 
شدند.تا نزدیک ظهر همچنان منتظر حضرت عزرائیل 
بودم ولی خبری از او نبود. کــم کم به احتمال نجات 
از مخمصه فکر کردم. بــرای نجات یک امتیاز و چند 
مشکل داشتم، امتیازم داشتن شناخت کامل از منطقه 
بود، اما کل زمین مسیر بازگشت رملی)شن روان( و 
تا نیروهای خودی ۱۵ کیلومتر فاصله بود، چون لگنم 
شکسته، روده ها سوراخ، زانو و مچ پایم زخمي بودند 
قادر به راه رفتن نبودم و علی رغم همراه داشتن آب و 
شدت تشنگی ناشی از خونریزی و گرما نمیتوانستم 
آب بخورم، به علاوه در مناطق رملی روزها حتی در 
زمستان بسیار گرم و شبها بسیار سرد است. خلاصه 
اینکه دو شبانه روز چهار دســت و پا، بدون نوشیدن 
قطره ای آب و خــوردن ذره ای غذا، با ســختي که 
توصیف آن مفصل است خود را به نیروهاي خودی 

رساندم.
 هدف از ذکر این خاطره شــبیه ســازی آن با شرایط 
امروز کشور اســت. با اینکه در آن دو شبانه روز تنها 
بودم و وقت زیادی داشتم، در مسیر طولانی حرکت 
هم اتفاقات زیادی در اطرافم مــی افتاد، اما به جز در 
لحظات اولیه زخمی شــدن که کمی به خانواده فکر 
کردم که چطور با مرگ من کنار می آیند، در تمام این 
مدت به بقاء و نجات از مهلکه فکر میکردم. به مسائلي 
از این قبیل که، چطور انرژی محدود خود را حساب 
شده صرف کنم، به کمین دشمن نیفتم، از مسیر درست 
منحرف نشــوم. تمرکز بر حفظ بقاء، به من براي فکر 
کردن به درد، تشــنگی، گرســنگی و حتی خانواده 

فرصتی نمی داد .
 وقتي انسان در شــرایطی قرار می گیرد که بقایش در 
خطر اســت، تا رفع خطر از آن، کاملًا طبیعی است به 
مسائل دیگری غیر از حفظ بقاء  تمرکز نکند. وضعیت 
ایران در چند  دهه گذشته به گونه ای بوده که همواره 
عمده دغدغه ما حفظ بقاء بوده و از اینکه همچنان سرپا 
هستیم، احساس پیروزي و غرور مي کنیم. ما که قرار 
بود براي سعادت دنیا و آخرت خود و بشریت، دنیا را 
تغییر دهیم، سال هاست که با تحریم و فشار همین دنیا 
که در پي  ســعادت آن بودیم، با چنگ دندان در حال 

تلاش براي زنده ماندن هستیم.  
 با جنگ، سایه جنگ، تحریم، فشار اقتصادی، تورم، 
بیکاری، فقر، بهره وری پاییــن، فرار مغزها، فرصت 
سوزی و غیره، سال های سال کنار می آییم، چون در 
مقابل، موفقیتی عظیم به اســم حفظ بقاء را داریم، که 
رسیدن به آن ما را از دستیابي به موفقیت هاي دیگر مثل 
پیشرفت و توســعه اقتصادی بی نیاز میکند و یا اینکه 
موفقیتهای غیر از حفظ بقا، در این شــرایط به نوعی 

لوکس و غیر حیاتی به حساب می آیند.
براي حفظ بقاء سالهاي سال در حال باج دادن به همه 
دنیا هستیم، همه کشورها حتی آنهایی که با ما ادعای 
دوستی دارند، یا از  شرایط تحریم ما بهره مادی میبرند 
یا مزورانه با کارت ما در رقابــت با رقبای خود بازی 
می کنند. منابع محدود و فرصتهاي کشور در چاه ویل 
استراتژی حفظ بقاء بي هیچ چشم اندازي براي پایان 
آن ریخته میشــود.رقباي منطقه ايَ و همســایگان ما 
فارغ از  دغدغه حفظ بقاء، به سرعت در حال اجراي 
برنامه هاي توسعه ای خود هستند. معلوم نیست ما در 
آینده ای نه چندان دور با شکاف عمیق عقب ماندگی 
اقتصادی خود و پیشرفت ســریع رقبا و همسایگان 
خود چه خواهیم کــرد؟ من قبــل از حادثه مجروح 
شدنم 7۵ کیلو وزن داشتم، سختی آن دو شبانه روز و 
عوارض بعد از درمان موجب شد در کمتر از ۱0 روز 
۲۵ کیلو وزن کم کنم و تا چند ســال به شرایط عادی 
بازنگردم و هنوز با گذشت ۳7 ســال از آن واقعه از 
عوارض آن در رنج هســتم. وقتي عوارض و هزینه 
عبور از چنین مشکلی که فقط چند روز بود براي یک 
انسان اینقدر زیاد است، براي یک کشور 8۵ میلیونی 

طی سال های طولانی چقدر خواهد بود؟.
 آیا با ادامه بی پایان اســتراتژی حفظ بقاء، نهایتاً خود 

بقاء به خطر نمی افتد؟.

اقتصاد جامعه

بالاترین میزان حقوق دریافتی امدادگران یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است
 رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۲ هزار امدادگر ماهانه ۲40 ساعت و 8 هزار امدادگر نیز ماهانه کمتر از ۱00 ساعت کار می کنند 
اما بالاترین میزان حقوق دریافتی آنها حدود یک میلیون و ۲00 هزار تومان است که از این نظر در حق امدادگران بی انصافی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر پیرحسین 
کولیوند در این دیدار گفت: دولت و نمایندگان مجلس از لحاظ اخلاقی و قانونی مکلفند از امدادگران هلال احمر که از جان خود برای کمک به مردم مایه می گذارند، حمایت کنند.
وی تصریح کرد: از رئیس مجلس، رئیس جمهوری و نمایندگان مجلس برای توجه به بزرگترین نهاد امدادرسان کشور که در حال حاضر با مشکلات متعدد اعتباری و همچنین 
مشکل استخدام و بیمه امدادگران خود مواجه است، استمداد خواسته ایم.رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به فرسوده بودن ناوگان خودرویی و امدادی و همچنین ناوگان امداد 
هوایی هلال احمر گفت: از سال ۹۲ تاکنون هیچگونه نوسازی در ناوگان امدادی هلال احمر انجام نگرفته و در حال حاضر پنج بالگرد این جمعیت زمین گیر شده و ۶ بالگرد نیز به 

تعمیرات نیاز دارند اما بودجه و اعتبارات لازم برای این منظور وجود ندارد.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - درحالی که فاصله 
حداقل و حداکثر دستمزد در کشور های 
اروپایی بین ۲0 تا ۳0 درصد است، اما در 
ایران این رقم سر به فلک می کشد، از سویی درهمان 
کشور های اروپایی نظارت دقیقی بر روی این موضوع 
وجود دارد، اما در ایران با وجود سامانه شفافیت حقوق 
و دستمزد، دستگاه های دولتی و عمومی که از بودجه 
کشور ارتزاق می کنند، موظف هستند، میزان دریافتی 
حقوق تمامی کارمندان و مدیران را در این سامانه ثبت 
کنند. براســاس لایحه بودجه ۱40۱ ابتدا قرار بود که 
حقوق کارمندان دولت، بیــن ۵ تا ۲۹ درصد افرایش 
پیدا کند. بدین معنا که حداقــل حقوق از ۳.۵ میلیون 
تومان به 4.۵ میلیون تومان برسد. اما تغییرات جدید 
کمیسیون تلفیق بودجه در حقوق سال آینده کارمندان 
و بازنشستگان نشــان می دهد که افزایش ها ۱0 تا ۶0 
درصد خواهد بود، که با این حساب، حداقل حقوق 
کارمندان دولت در ســال آینده به ۵.۵ میلیون تومان 

خواهد بود، در صورتیکه دولت زیر اجرای آن برود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق در این باره گفته است، حد 
اقل حقوق کارمندان دولت در سال آینده نباید کمتر از 
۵ میلیون و ۶00 هزار تومان باشد. با این وجود افزایش 
حقوق برای کارمندان حداقلی بگیر ۶0 درصد خواهد 
بود. اما طبق تغییرات جدید، این افزایش حقوق برای 
افرادی که بالاتر از ۵.۶ میلیون تومان دریافت می کنند، 
پلکانی خواهد بود. بر این اساس افرایش از ۱0 درصد 
شروع می شود و براساس دریافتی کارمند تا ۶0 درصد 
نیز ممکن است بالا برود. در مورد حقوق بازنشستگان 
نیز اعضای کمیســیون تلفیق بودجــه می گویند که 
تصمیم شان بر این است که کف حقوق بازنشستگان 

دولت در سال آینده ۵ میلیون تومان تعیین شود.
تعیین حداقــل حقوق کارمندان در حالی اســت که 
سال هســت، در کشــور با پدیده ای به نــام مدیران 
نجومی بگیر روبرو هستیم که بالای ۲00 میلیون تومان 
حقوق و دســتمزد تحت عناویــن مختلف دریافت 
می کنند، بدون اینکه کارایــی خاصی را برای اقتصاد 
کشور داشته باشــند و به نوعی ارزش افزوده خاصی 
را برای کشور به همراه داشته باشند. این شکاف عمیق 

دستمزدی بین حداقل و حداکثر حقوق در کشور برای 
مردم بسیار آزار دهنده است، این در حالیست که در 
دولت های مختلف نیز عزمی بــرای رفع این وضع 

وجود ندارد.
 تبعات شکاف دستمزدی بین حداقل

 و حداکثر دریاقتی
مرتضی ایمانی با اشاره به شکاف بسیار عمیق سطح 
حداقــل و حداکثر دســتمزد در ایران،  بــه روزنامه 
اقتصادسرآمد گفت: متاســفانه این موضوع سال ها 
است که وجود دارد، اما تنها چند وقتی است که این 
مسئله رسانه ای شــده، اما با وجود ورود رسانه ها و 
افکار عمومی همچنان شــاهد هستیم که حقوق های 
نجومی دریافت می شوند و افراد نیز از گرفتن چنین 
دســتمزد های هیچ نوع ابایی ندارند، بلکه آن را حق 

خود می دانند.
ساختار اقتصادی ایران بسیار تبعیض آمیز است

وی افزود: این درحالی است که متاسفانه در این زمینه 

ساختار اقتصادی ایران بسیار تبعیض آمیز بوده و افراد 
بر اساس شایستگی و کارآمدی که دارند به هیچ عنوان 
حقوق و دستمزد دریافت نمی کنند. ساختار اقتصاد 
ایران بستر سوء استفاده هایی را بسیار فراهم آورده،  در 
صورتی که افراد نجومی بگیر به هیچ عنوان با توجه به 
سطح کارکرد خود، نباید چنین مبالغی را دریافت کنند. 

عامل فقر نسبی و مطلق شکاف دستمزدها
ایمانی  با اشــاره به تبعات شــکاف عمیق حداکثر و 
حداقل حقوق پرداختی در کشــور، خاطرنشان کرد: 
این موضوع از دو جنبه قابل بررســی است، در وهله 
اول، احساس تبعیضی است که به فرد دست می دهد، 
به دلیل حقوق بسیار پایینی که دریافت می کند که این 
موضوع در عملکرد کاری افراد بسیار تاثیرگذار است، 
در وهله دوم نیز کسانی که حداقل حقوق را دریافت 
می کنند، امروز زیر خط فقر نسبی و مطلق قرار دارند 
و هر روز نیز به تعداد فقیران در کشور افزوده شود که 
این موضوع خود تبعات اجتماعی و سیاســی بسیار 

زیادی دارد.
 بوی بهبود ز اوضاع شکاف دستمزدها

 شنیده نمی شود
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه هیچ گونه تلاشی 
برای بهبود این وضعیت نمی شود، بیان کرد: با توجه 
به ساختار اقتصاد ایران، تا زمانی که ما با چنین نظمی 
روبرو هستیم قدر مسلم پرداخت حقوق های نجومی 
ادامه دارد، بنابراین برای اینکه وضعیت تغییر پیدا کند 
باید شــیوه حکمرانی و تفکر اقتصادی تغییرات قابل 
ملاحظه ای انجام شــود، در غیر این صورت به هیچ 
عنوان نمی توان انتظار بهبود و یــا تغییر وضعیت در 
این باره را داشت.مشکلات معیشتی همیشه دغدغه ی 
زحمت کش ترین قشر جامعه بوده و است در برخی 
از سال ها این مسائل کم تر به چشم می آمد و در برخی 
سال ها هم فشار بیش تری را بر زندگی کارگران وارد 
می کرد، اما در ســال ۱400 با تورمی کــه حالا از 40 
درصد به ۶0 درصد رســیده است وضعیت سختی را 
برای زندگی کارگران به وجود آورده است و باید قدم 
به قدم باری سنگینی که بر دوش کارگران گذاشته شده 
برداشته شود. ابتدای ســال وقتی مزد تعیین می شود 
ارزش دستمزد کارگران به نزدیک ۵0 درصد می رسد 
و نیمی از هزینه های آن ها را پوشــش می دهد، اما در 
پایان سال با توجه به تورمی که اتفاق می افتد بار دیگر 
به همان محدوده ی ۲7 درصد سقوط می کنیم عملا با 
اجرای بند دوم ماده ی 4۱ قانون کار یعنی تعیین دستمزد 
به میزان سبد هزینه ای خانوار یا ضریبی از هزینه های 
خانوار می توانستیم مسیر کاهش شکاف بین هزینه ها و 
دسنمزد کارگران را به صورت سالیانه به عدد کم تری 
کاهش دهیم و جبران کنیم تا در نهایت این فاصله را از 
بین ببریم، اما از سوی دولت ها آن چنان حمایت کامل 
صورت نگرفت. با همه  این ها بایــد گفت وضعیت 
سخت معیشتی که برای کارگران کشور ساخته شده 
نتیجه ی شکافی است که چندین سال است به وجود 
آمده و با گذشــت زمان عمیق و عمیق تر شده است و 
برطرف شدن مشــکلات کارگران یک باره صورت 
نمی گیرد و باید سال به سال این فاصله معیشتی کم تر 

شود تا کارگران بتوانند آسان تر زندگی کنند.

» اقتصاد سرآمد« ساختار تبعیض آمیز اقتصادی ایران را بررسی می کند

تبعات شکاف دستمزد دریافتی جامعه

برگزیده ها

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت:اگر طرف های 
مقابل به هنگام بازگشت، تصمیم خود را گرفته باشند و 
بیشتر از برجام مطالبه نکنند؛ ما نیز کمتر از برجام را قبول 
نخواهیم کرد، درآن صورت توافق در دســترس است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، خطیب زاده در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات 
وین و توقف آن نیز گفت: از این تنفس ها چندباری داشــتیم. البته 
مذاکرات در هفته های گذشته پیشــرفت های قابل توجهی در هر 
چهار حوزه رفع تحریم ها، تعهدات هســته ای، راســتی آزمایی و 
اخذ تضامین داشته است.وی ادامه داد: البته پیشرفت ها در برخی 
از حوزه ها قابل توجه تر بوده اســت و در برخی موارد نیز به خاطر 
بی عملی طــرف مقابل و عدم اخذ تصمیمــات در طرف مقابل و 
عدم ابتکار و خلاقیت لازم با کندی هایی روبرو بوده اســت که ما 
توصیه می کنیم بعد از بازگشت از پایتخت های خود به مذاکرات، 
با تصمیم های لازم بر گردند که بتوانیم به ســرعت به جمع بندی 
برسیم.ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اضافه کرد: اگر 
طرف های دیگر به ویژه ایالات متحــده وقتی به وین برمی گردد و 
تصمیمات خودش را اخذ کرده باشد و بر مطالبات به حق جمهوری 
اسلامی ایران صحه بگذارد و چیزی بیشتر از برجام مطالبه نکند که 
ما نیز کمتر از برجام را قبول نخواهیم کرد، مطمئن باشید به سرعت 
می توان به یک توافق پایدار و قابل اتکا و خوب رسید.خطیب زاده 
در پاسخ به ســوالی در خصوص جزئیات رایزنی های وزیر امور 
خارجه قطر در تهران گفت: رایزنی های مداوم دوستان در منطقه، 
امری طبیعی است. برخی مواقع شرایط ایجاب می کند که رایزنی ها 
به طور منظم تر و نزدیک تر و با فاصله کوتاه تری انجام شــود.وی 
با بیان اینکه ســفر وزیر خارجه قطر متعاقب رایزنی تلفنی بود که 
انجام شد و لازم بود در خصوص موضوعات دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی برخی رایزنی ها صورت گیرد، اضافه کرد: در خصوص 
مســائل منطقه ای با کشــورهای فرامنطقه ای گفتگــو نمی کنیم.

ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات وزیر امور 
خارجه مغرب؛ گفت: اولین بار نیست که وزیر خارجه مغرب این 
اظهارات را انجام می دهد اما ما به خاطر مردم فرهیخته مغرب تلاش 
کردیم که از آن عبور کنیم. وزیر امور خارجه مغرب بهتر از هر کس 
دیگری می داند که شــاهد رفتارهای این کشور در حوزه توسل به 
خشونت، دخالت های نظامی و اطلاعاتی در سایر کشورها باعث 
چه تنش هایی در آن منطقه شده اســت.خطیب زاده تصریح کرد: 
باید زودتر به دامان ملت خود برگردند و به جای فرافکنی های بی 
ارزش تلاش کنند، عضو مسئولی در جامعه اسلامی و کشورهای 

مسلمان باشند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه در بودجه 
سال ۱40۱ برای اجرای قانون جوانی جمعیت اعتبارات 
۱۲ هزار میلیاردی اختصاص داده شــده است، گفت: در 
ســال آینده ۹0 درصد هزینه های درمان ناباروری تحت 
خدمات بیمه ای قرار می گیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، امیرحسین 
بانکی پور عضو کمیسیون فرهنگی و رئیس کمیسیون مشترک طرح 
جوانی جمعیت مجلس با اشــاره به اعتبارات اختصاص یافته برای 
اجرای قانون جوانی جمعیت در سال آینده  به تسنیم گفت:  دولت در 
بودجه سال ۱40۱ در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت اعتبارات 
۱۲ هزار میلیارد تومانی برای ستاد ملی جمعیت در نظر گرفته است. 
همچنین برای تســهیل ازدواج جوانان دولت تبصره ۱۶ را در بودجه 
تدوین کرده که طبق قوانین مجلس اجرایی شود. وی با بیان اینکه بر 
اساس قانون مصوب مجلس، تسهیلات ازدواج باید طبق تورم افزایش 
پیدا کند، تصریح کــرد:  بر همین مبنا برای ســال ۱40۱ به هر یک از 
زوجین باید حداقل ۱00 میلیون تومان وام ازدواج پرداخت شود. البته 
برای پسران زیر ۲7 سال و دختران زیر ۲۳ سال  این تسهیلات حداقل 
۱۵0 میلیون تومان در نظر گرفته شده است. عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره پیشنهاد کمیسیون اجتماعی مجلس مبنی بر افزایش 
وام ازدواج به ۱۵0 میلیون تومان برای هر یک از زوجین در سال ۱40۱ 
خاطرنشان کرد: همانطور که عرض کردم طبق قانون جوانی جمعیت 
حداقل میزان تسهیلات پرداختی به زوج های جوان برای سال آینده 
باید ۱00 میلیون تومان باشد. بنابراین اگر در کمیسیون تلفیق مبالغ بالاتر 
به تصویب برسد، این مسئله مغایرتی با قانون مصوب مجلس نخواهد 
داشت.بانکی پور درباره تسهیلات دیگری که در راستای اجرای قانون 
جوانی جمعیت در سال ۱40۱ از سوی دولت پیش بینی شده، عنوان 
کرد: در قانون جوانی جمعیت حدود ۲40 حکم اجرایی آمده اســت 
که برخی از مهمترین آنها ارائــه خدمات درمانی ویژه برای زوج های 
نابارور است. بر همین اساس در لایحه بودجه ۱40۱ پیش بینی شده 
است که ۹0 درصد هزینه های زوج های نابارور تحت خدمات بیمه ای 
قرار می گیرد. تسهیلات فرزند آوری در بودجه ۱40۱ دیده شده است 
ولی هنوز دولت علی رغم ابلاغ رئیس جمهور به مرحله اجرا نرسیده 
اســت  و ما این گلایه را داریم که چرا دستگاه های اجرایی در اجرای 
ابلاغیه رسمی آقای رئیسی بی توجهی می کنند. به طور مثال بر اساس 
قانون جوانی جمعیت از زمان لازم الاجرا شدن این قانون شرکت های 
خودروســازی مکلف بودند تا در قرعه کشی های خود، سهمیه ویژه 
برای مادرانی که فرزند دوم آنها از زمان ابلاغ قانون جوانی جمعیت به 
دنیا آمده اختصاص دهند که متاسفانه خودروسازان  به بهانه عدم صدور 
دستورالعمل مرتبط، از اجرایی کردن این ماده قانونی سرپیچی می کنند.

وزیر کشــور با اشــاره به این امر کــه فرهنگ و 
هویت زیرساخت اصلی توسعه یک کشور است، 
گفت: تبلیغات منفی علیه کشــور با توسعه صنعت 
گردشگری مدیریت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
وحیدی وزیر کشور در بازدید از نمایشــگاه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ضرورت تقویت هویت 
های بومی فرهنگی در کشور، گفت: فرهنگ پایه و زیرساخت 
اصلی یک کشور اســت و برای همین بایستی اهتمام جدی به 
هویت های فرهنگی در کشــور اعم از سبک زندگی، پوشش 
اسلامی داشته باشیم.وزیر کشــور با اشاره به استراتژی قدرت 
های غربی در نابود سازی فرهنگ دیگر ملت های جهان، گفت: 
مفهوم اصلی دهکده جهانی الگوســازی فرهنگ آمریکایی در 
ازای از بین رفتن دیگر فرهنگ هاســت.وی در این خصوص 
گفت: ترویج فرهنگ آمریکایی دنباله اش سلطه آمریکا بر دیگر 
ملت های جهان اســت.وحیدی در ادامه ســخنان خود با بیان 
اینکه فرهنگ اصیل دینی و اســلامی نقطه قوت کشور است، 
خاطرنشان کرد: از جمله فرهنگ متعالی در اندیشه های دینی، 
عفاف و حجاب است که تجلی اش را در پوشش و سبک لباس 
محلی در جای جای کشور شاهد هستیم.وی با اشاره به این امر 
که دشمنان ملت ایران سخت به دنبال تضعیف فرهنگ عفاف 
و حجاب در ایران عزیز هستند؛ گفت: نباید اجازه دهیم که این 
فرهنگ متعالی در کشور ضعیف شــود و باید این فرهنگ روز 
به روز بالندگی یابد.وزیر کشور از مدیران استانی و شهرستانی 
خواست: اهتمام جدی نســبت به حفظ و تقویت هویت های 
بومی داشته باشند.وحیدی با اظهار اینکه الگوی توسعه کشور بر 
محور آمایش سرزمینی در درون خود پیوست فرهنگی و هویتی 
دارد؛ گفت: شروع آمایش با حفظ هویت محلی بومی در هر شهر 
و روستایی است.توسعه صنایع دستی در روستاهای کشور از 
دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور بود و در این خصوص 
گفت: صنایع دستی از جمله زمینه های پربازده اقتصادی است 
که هم بهره وری بالایی دارد و هم با درآمد و سرمایه کمتر هم 
قابل توسعه اســت. وی در این خصوص گفت: از مزیت های 
دیگر توسعه صنایع دستی، زمینه اشتغال زنان سرپرست خانواده 
اســت که با این صنایع دغدغه معیشت و شــغل این عزیزان 
مدیریت می شود.وحیدی با بیان اینکه ضرورت توسعه صنایع 
دستی در کشــور بیش از هر زمان دیگری مطرح است؛ گفت: 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی متولی اصلی 

این حوزه است و بایستی ظرفیت سازی کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه

رسیدن به توافق نیاز به تصمیم 
طرف های مقابل دارد

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خبرداد

اختصاص بودجه 12 هزار میلیاردی برای 
اجرای قانون جوانی جمعیت در سال 1401

در جریان بازدید وزیر کشور از نمایشگاه گردشگری

تبلیغات منفی علیه کشور با توسعه 
صنعت گردشگری مدیریت می شود

غلامرضا مصدق 


